
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

ПРИКАЗ 

 

от «07» июля  2022                                                                               № 39/2 

 

«О создании    совета по вопросам профилактики  
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  
в МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации»; от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности правонарушений несовершеннолетних»; с  письмом Минобрнауки России 

от 28.04.2016 № АК-923/07, для осуществления профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних обучающихся, защиты их прав и законных 

интересов, оказания методической помощи трудновоспитуемым воспитанникам и их 

семьям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать совет по профилактике безнадзорности и правонарушений обучающихся 

МБДОУ «ЦРР– детский сад «Россиянка» города Обнинска (далее совет) в следующем 

составе: 

Портнягина Н.Ю.. – педагог-психолог, председатель: 

Скиртач Т.В.  –старший воспитатель; 

Королева О.С.    -    инструктор по физической культуре; 

Хапилова С.А.- воспитатель, председатель Профсоюзной организации: 
Войтова М.Т. -   музыкальный руководитель. 

2.Утвердить положение о совете по вопросам профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад 

«Россиянка» города Обнинска (Приложение №1).  

З. Утвердить План мероприятий по профилактике жестокого обращения с детьми, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Приложение №2). 

4.Заседания совета проводить не реже 1 раза в квартал. 

 7.Ответственность за работу совета возложить на педагога-психолога 

Портнягину Н.Ю. 

5.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего:                           _____________                                        С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены: 

Педагог-психолог                ____________________         Н.Ю. Портнягина 

Старший воспитатель          ___________________          Т.В. Скиртач 

Воспитатель                        ___________________           С.А. Хапилова 

Муз. руководитель              ___________________           М.Т. Войтова 

 


